
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 05 01

Název:
Prodej pozemku p.č. 167/1 a prodej pozemku p.č. 167/4 oba k.ú. Křešice u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Křešice u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 167/1 o výměře 180 m2 a pozemek p.č. 167/4 o výměře 26 m2 oba v k.ú. 
Křešice u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města dne 20. 9. 2022 projednala návrh na prodej pozemků v k.ú. Křešice u Děčína a usnesením č. RM 
22 16 37 19 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 167/1 o výměře 180 
m2 a pozemek p.č. 167/4 o výměře 26 m2 oba v k.ú. Křešice u Děčína. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 167/1, 167/4 v katastrálním území Křešice u Děčína na 
zahradu. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 167/1, 167/4 v 
katastrálním území Křešice u Děčína nachází v zastavěném území v zóně BV - smíšená zóna s RD 
venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného 
území do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.č. 167/1 a p.p.č. 167/4 v katastrálním 
území Křešice u Děčína za účelem užívání zahrady. P.p.č. 167/1 a p.p.č. 167/4 v katastrálním území Křešice u 
Děčína nejsou honebními pozemky. 

OKD - pozemek p.č. 167/4 k.ú. Křešice u Děčína přímo sousedí a zajišťuje přístup ke stavbě garáže, která 
není ve vlastnictví žadatele. Tento pozemek nenavazuje na další žádaný pozemek a RD ve vlastnictví 
žadatele. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 167/1 k.ú. Křešice u Děčína. 
Prodej pozemku p.č. 167/4 k.ú. Křešice u Děčína nedoporučujeme 

OSC - nemá námitek k prodeji p.p.č. 167//1 a 167/4 k.ú. Křešice u Děčína k užívání jako zahrada k přilehlému 
rodinnému domu. 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí s prodejem 
pozemku p.č. 167/1 k.ú. Křešice u Děčína za účelem užívání jako zahrady. V současné době je na pozemek 
uzavřena nájemní smlouva za účelem užíváni jako zahrady. Pozemek bude prodán s tímto nájemním 
vztahem. Nájemce je rodinný příslušník. Pozemek p.č. 167/4 k.ú. Křešice u Děčína nesousedí přímo s 
pozemkem žadatele, ale OMH bude jednat s vlastníkem sousedního pozemku o jeho možném prodeji. Z 
tohoto důvodu OMH doporučuje prodej pozemku p.č. 167/4 k.ú. Křešice u Děčína za účelem užívání jako 
zahrady.
Nájemní smlouva: 1 x otec žadatele 

Žadatel: Dušan Říha, Příčná 351/6, Děčín III 

Účel dle žádosti: zahrada 

Návrh kupní ceny: znalecký posudek o ceně obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost_A.pdf Komentář:          

Příloha: foto_1.pdf Komentář:          

Příloha: foto_2.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 31.10.2022 14:17 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 2.11.2022 11:32 podepsáno












